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ESTADO DO TOCANTINS
. PREFEITURA MUNICIPAL DE GURUPI

RELATORIO DE GESTAO FISCAL

DEMONSTRATIVO DA DiVIDA CONSOLIDADA LiQUIDA
ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

PERIODO DE JANEIRO A ABRIL DE 2014

PAG: 001

R$

DiVIDA CONSOLIDADA

SALDO EXERCICIO
ANTERIOR

SALDO DO EXERCICIO

Até o 12 quadrimestre

Até o 2° quadrimestre

Até o 3° quadrimestre

Divida Mobiliaria
Divida Contratual
Empréstimos
Internos
Externos

Financiamentos
Internos

Externos

De Tributos

Do FGTS

Outras Dividas
DEDUCOES (Il
Disponibilidade de Caixa'

DiVIDA CONSOLIDADA - DC (I)

Reestruturagao da Divida de Estados e Municipios

Parcelamento e Renegociacéo de dividas

De Contribuigdes Previdenciarias
De Demais Contribui¢cdes Sociais

Com Instituicdo N&o financeira
Demais Dividas Contratuais
Precatérios Posteriores a 05/05/2000(inc)-Vencidos e ndo pagos

Disponibilidade de Caixa Bruta
(-) Restos a Pagar Processados
Demais Haveres Financeiros

63.094.500,87

3.908.227,67

59.186.273,20

127.516.323,02
27.403.833,30

2.434.567,72
102.547.057,44

61.563.938,56

3.839.648,30

57.724.290,26

137.781.199,57
36.229.549,77

1.610.577,68
103.162.227,48

DiVIDA CONSOLIDADA LiQUIDA? (DCL) (1ll) = (I - )

-64.421.822,15

-76.217.261,01

RECEITA CORRENTE LiQUIDA - RCL

171.048.023,56

183.163.485,43

% da DC sobre a RCL (I/RCL) 36,89 33,61
% da DCL sobre a RCL (lII/RCL) -37,66 -41,61
LIMITE DEFINIDO POR RESOLUGCAO DO SENADO FEDERAL - 0%

LIMITE DE ALERTA (inciso lll do § 12 do art. 59 da LRF) - 108% 184.731.865,44 197.816.564,26

OUTROS VALORES NAO INTEGRANTES DA DC

SALDO EXERCICIO
ANTERIOR

SALDO DO EXERCICIO

Até o 12 quadrimestre

Até o 2° quadrimestre

Até o 32 quadrimestre

PASSIVO ATUARIAL

PRECATORIOS ANTERIORES A 05/05/2000
PRECATORIOS POSTERIORES A 05/05/2000 (N&o incluidos na DC) 2




INSUFICIENCIA FINANCEIRA

DEPOSITOS

RP NAO-PROCESSADOS

ANTECIPACOES DE RECEITA ORCAMENTARIA - ARO

Fonte: Sistema Megasoft Informatica Ltda. Unidade Responsavel PREFEITURA MUNICIPAL DE GURUPI Data: 09/11/2018 hora: 17:07

LAUREZ DA ROCHA MOREIRA JUDSON RODRIGUES DE SANTANA COSTA LUCIJONES LOPES COSTA
CPF:220.190.901-63 CPF:713.341.141-53 CPF: 370.785.001-30
PREFEITO MUNICIPAL CONTROLE INTERNO CONTADOR



